
 

ILE JEST CHRZESTÓW? 
 
Istnieje tylko jeden dosłowny chrzest, zwykle nazywany chrztem w Chrystusa. 
 
Efezjan 4: 4-6 —„Jedno jest Ciało i jeden Duch, jak też powołani zostaliście do jednej nadziei swego powołania; 
jeden Pan, jedna wiara, jeden chrzest; jeden Bóg i Ojciec wszystkich, który jest nade wszystko i przez wszystkich, 
i w was wszystkich.” 
 
Zadawane jest pytanie: „Jeśli jest tylko jeden chrzest, dlaczego autor Listu do Hebrajczyków mówi o „chrztach”? 
Hebrajczyków 6:1, 2 – „Dlatego porzuciwszy dyskusję na temat elementarnych zasad Chrystusowych, przejdźmy 
do doskonałości, nie zakładając na nowo fundamentu, jakim jest pokuta za martwe uczynki i wiara w Boga, nauka 
o chrztach, nałożenie rąk, zmartwychwstanie i sąd wieczny”. 
 
Biblia wspomina o kilku chrztach, ale pomijając te, które miały jedynie charakter symboliczny i tymczasowe, 
pozostaje tylko jeden chrzest praktykowany obecnie w kościele. Jest to zanurzenie w wodzie w imię Jezusa 
Chrystusa dla odpuszczenia grzechów tych, którzy przychodzą do Jezusa, okazując skruchę za swoje grzechy i 
ufając, że Jego śmierć na krzyżu zgładzi ich grzechy. 
 
Różne chrzty w Biblii. 
 
Chrzest Jana  

Marka 1:4 – „Jan Chrzciciel ukazał się na pustyni i głosił chrzest pokuty na odpuszczenie grzechów”. 
 
Dzieje Apostolskie 18:25 – „Człowiek ten został pouczony o drodze Pana; i będąc gorliwym w duchu, mówił i 
nauczał dokładnie tego, co dotyczyło Jezusa, znając jedynie chrzest Janowy”. 
 
Dzieje Apostolskie 19:4 — „I Paweł rzekł: «Jan chrzcił chrztem pokuty, mówiąc ludowi, aby uwierzył w Tego, 
który po nim idzie, to jest w Jezusa»”. 
 
Chrzest Jana był tymczasowy i nie można go było już praktykować po tym, jak Chrystus oddał swoje życie na 
krzyżu. 
 

Chrzest w ogniu 
Mateusza 3:7-12 – „A gdy ujrzał wielu faryzeuszy i saduceuszy przychodzących do chrztu, rzekł do nich: Plemię 
żmijowe, kto was przestrzegł, abyście uciekali przed nadchodzącym gniewem? Przynieście więc owoc 
skruchy; i nie myślcie, że możecie sobie powiedzieć: «Mamy Abrahama za naszego ojca»; bo powiadam wam, 
że Bóg może z tych kamieni wzbudzić dzieci Abrahamowi. A siekiera jest już przyłożona do korzeni drzew; 
więc każde drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, będzie wycinane i w ogień wrzucane. Jeśli chodzi o 
mnie, ja ciebie chrzczęwodą, aby się nawrócić, lecz Ten, który za mną idzie, jest potężniejszy ode mnie i nie 
jestem godzien zdjąć Jego sandałów; On cię ochrzciz Duchem Świętym i ogniem. A w Jego ręku jest widelec 
do przewiewania, i dokładnie oczyści swoje klepisko. i zbierze swoją pszenicę do stodoły, a plewy spali ogniem 
nieugaszonym”. 

 
Chrzest w ogniu jest symbolem sądu Bożego nad skruszonymi. 

 
Chrzest w Mojżesza 
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1 Koryntian 10:1-2 — „Nie chcę bowiem, bracia, nie wiedzieć, że nasi ojcowie wszyscy byli pod obłokiem i 
wszyscy przeszli przez morze; i wszyscy zostali ochrzczeni w Mojżesza w obłoku i w morzu”. 

 
Kiedy Izrael opuścił Egipt, przekraczając Morze Czerwone, był otoczony wodą – chmurą nad nimi i Morzem 
Czerwonym wokół nich. Jest to symboliczne użycie słowa „chrzest” w kilku szczegółach, nie tylko w otoczeniu 
wody (choć przechodzącej po suchym lądzie). Jest to rzeczywiście proroczy typ naszego doświadczenia. Tak 
jak oni zostali wyzwoleni z niewoli i weszli w relację z Mojżeszem jako ich przywódcą, tak my przez chrzest 
zostajemy uwolnieni z niewoli grzechu i wchodzimy w relację z Jezusem jako naszym Panem. 

 
Chrzest cierpienia 

Mateusza 20:20-23 – „Wtedy przyszła do Niego matka synów Zebedeusza ze swoimi synami, kłaniając się i 
prosząc Go. I rzekł do niej: «Czego sobie życzysz?» Powiedziała do niego: Rozkaż, aby ci dwaj moi synowie 
zasiedli w Twoim królestwie, jeden po Twojej prawej, drugi po lewej stronie. Ale Jezus odpowiedział i rzekł: 
Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić?” Powiedzieli Mu: «Możemy». Powiedział 
do nich: Mój kielich będziecie pić; ale siedzieć po mojej prawicy i po mojej lewej stronie – to nie moja sprawa, 
ale należy to do tych, dla których Mój Ojciec to przygotował. 

 
W Ewangelii Mateusza 26:39 — modli się do Ojca, aby „niech mnie ten kielich ominie; wszakże nie tak, jak ja 
chcę, ale jak Ty”. W Jana 18:11: „Kielich, który mi dał Ojciec, czyż nie mam go pić?” „Kielich” i „chrzest”, o 
których mówił tutaj Jezus, były symbolicznym sposobem mówienia o strasznych rzeczach, których wkrótce 
doświadczy, ofiarując siebie jako naszą ofiarę za grzech. To język symboliczny. 
 

Chrzest w Chrystusa 
Marka 16:16 – „Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; lecz kto nie uwierzył, będzie potępiony.” 
 
Galacjanie l. 3:27 – „Bo wy wszyscy, którzy zostaliście ochrzczeni w Chrystusie, przyoblekliście się w 
Chrystusa”. 
 
Rzymian 6:3 – „Albo czy nie wiecie, że my wszyscy, którzy zostaliśmy ochrzczeni w Chrystusa Jezusa, 
zostaliśmy ochrzczeni w Jego śmierć?” 

 
Chrzest (in-ASV) Duchem Świętym 

W Ewangelii Mateusza 3:11 Jan mówi o Jezusie: „On będzie was chrzcić Duchem Świętym”. 
 
W Dziejach Apostolskich 1:5 Jezus rzekł do nich: „Jan chrzcił wodą; ale za kilka dni zostaniecie ochrzczeni 
Duchem Świętym”. 
 
Chrzest w Duchu Świętym był tym, czego Jezus dokonał wraz z Duchem w dniu Pięćdziesiątnicy. 
Jan 15:26 – „A gdy przyjdzie Pocieszyciel, którego wam poślę od Ojca, to jest Duch Prawdy, który od Ojca 
pochodzi, On będzie świadczył o mnie”. 
 
W dniu Pięćdziesiątnicy Jezus wylał Ducha na „wszelkie ciało” (por. Dz 2,17). Chrzest w Duchu Świętym był 
wydarzeniem historycznym, które miało miejsce raz na zawsze. Skutki pozostają, ale Duch został już wylany 
na całą ludzkość. 
 

Wniosek: 
Obecnie jest jeden chrzest. Wszystkie pozostałe to albo symboliczne użycia słowa oznaczającego „zanurzenie”, 
albo wydarzenia historyczne, które nie muszą być powtarzane. 



 

 


